IN SAMENWERKING MET
GEBRUIKSAANWIJZING
EAS HL-SYSTEEM V1.2
Aan de opgegeven maten, gewichten en specificaties kunnen geen rechten
worden ontleend, fouten in prijzen en teksten zijn voorbehouden.
54
InhoudVoorwoord
 Het EAS HL-systeem

© 2024 Van der Blij B.V. • 5342 LX Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek
Wijzigingen voorbehouden •  Augustus 2024
6
© 2024 Van der Blij B.V. • 5342 LX Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek
Wijzigingen voorbehouden •  Augustus 2024
7
© 2024 Van der Blij B.V. • 5342 LX Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek
Wijzigingen voorbehouden • Augustus 2024
Het EAS High Load systeem (HL-systeem) is een transportankersysteem voor prefab beton. Het HL-systeem is een schroefdraad-
systeem. In vergelijk met het reguliere SD-systeem kan het HL-systeem hogere lasten dragen bij dezelfde schroefdraadgrootte. Dit
maakt het systeem ideaal voor zwaardere maar ook slankere elementen zoals wanden.
De EG-verklaring kan via onze website op www.vanderblij.nl worden ingezien en gedownload.
Het EAS HL-systeem Systeemoverzicht
HL-anker standaard (HLS)
Belastingsklasse Lengte Artikelnummer
1,3 130 5160HLS013130
2,5
140 5160HLS025140
200 5160HLS025200
4,0 258 5160HLS040258
5,0 325 5160HLS050325
7,5 400 5160HLS075400
10,0 475 5160HLS100475
12,5 550 5160HLS125550
15,0 575 5160HLS150575
HL-hijshaak
Belastingsklasse RD/M Artikelnummer
1,3 12 5160HLH013(M)
2,5 16 5160HLH025(M)
4,0 20 5160HLH040(M)
5,0 24 5160HLH050(M)
7,5 30 5160HLH075(M)
10,0 36 5160HLH100(M)
12,5 42 5160HLH125(M)
15,0 52 5160HLH150(M)
EAS nagelplaat
Belastingsklasse RD/M Artikelnummer
1,3 12 5130NP12
2,5 16 5130NP16
4,0 20 5130NP20
5,0 24 5130NP24
7,5 30 5130NP30
10,0 36 5130NP36
12,5 42 5130NP42
15,0 52 5130NP52
HL-coderingsring
Belastingsklasse RD/M Artikelnummer
Zonder wapeningsclip Met wapeningsclip
1,3 12 5160CR013  5160CRC013
2,5 16 5160CR025 5160CRC025
4,0 20 5160CR040 5160CRC040
5,0 24 5160CR050  5160CRC050
7,5 30 5160CR075  5160CRC075
10,0 36 5160CR100  5160CRC100
12,5 42 5160CR125  5160CRC125
15,0 52 5160CR150  5160CRC150
EAS afdekkap
Belastingsklasse RD/M Artikelnummer
1,3 12 5130SD12
2,5 16 5130SD16
4,0 20 5130SD20
5,0 24 5130SD24
7,5 30 5130SD30
HL-anker compact (HLC)
Belastingsklasse Lengte Artikelnummer
1,3 70 5160HLC013070
2,5 90 5160HLC025090
4,0 125 5160HLC040125
5,0 140 5160HLC050140
7,5 185 5160HLC075185
8
© 2024 Van der Blij B.V. • 5342 LX Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek
Wijzigingen voorbehouden •  Augustus 2024
9

Tabel 8: Toelaatbare belastingen van het EAS HL-anker compact in vloeren
Artikelnummer Belastings-
klasse
Elementdikten (d)
Hartafstanden (aa)
Randafstanden (ar)
max. F bij 15 N/mm2 max. F bij 25 N/mm2 max. F bij 35 N/mm2
Verticale trek Schuine trek Verticale trek Schuine trek Verticale trek Schuine trek
0°- 12,5° 12,5°- 30° 30°- 45° 0°- 12,5° 12,5°- 30° 30°- 45° 0°- 12,5° 12,5°- 30° 30°- 45°
[ton] d
[mm]
aa
[mm]
ar
[mm] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN]
5160HLC013070 1,3 100 240 330 11,20 9,71 7,93 13,00 11,26 9,19 13,00 11,26 9,19
5160HLC025090 2,5 125 320 400 16,90 14,61 11,93 21,80 18,86 15,40 25,00 21,65 17,68
5160HLC040125 4,0 155 420 480 24,60 21,29 17,39 31,70 27,49 22,45 37,60 32,53 26,56
5160HLC050140 5,0 170 460 540 28,80 24,94 20,36 37,20 32,20 26,29 44,00 38,10 31,11
5160HLC075185 7,5 215 600 640 42,70 36,97 30,18 55,10 47,73 38,97 65,20 56,47 46,11
Het gewicht van een massa van 1,0 ton komt overeen met 10,0 kN

Afbeelding 32
20
© 2024 Van der Blij B.V. • 5342 LX Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek
Wijzigingen voorbehouden •  Augustus 2024
21
© 2024 Van der Blij B.V. • 5342 LX Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek
Wijzigingen voorbehouden • Augustus 2024
EAS afsluitdoppen
EAS afsluitdoppen
De afsluitdoppen worden gebruikt om de schroefdraadopeningen af te sluiten. Dit voorkomt het binnendringen van vuil.
Tabel 14: Rvs afsluitdop
Artikelnummer Type ØD
[mm]
H
[mm]
5130PD12NPA4 12 40 30
5130PD16NPA4 16 40 30
5130PD20NPA4 20 55 45
5130PD24NPA4 24 55 45
5130PD30NPA4 30 70 60
5130PD36NPA4 36 70 60
5130PD42NPA4 42 96 86
5130PD52NPA4 52 96 86
Tabel 15: Kunststof afsluitdop
Artikelnummer  Type ØD
[mm]
H
[mm]
Kleur
5130SD12 12 18 10 Betongrijs
5130SD16 16 25 13 Betongrijs
5130SD20 20 34 15 Betongrijs
5130SD24 24 35 17 Betongrijs
5130SD30 30 42 19 Betongrijs
5130SD52 52 73 22 Betongrijs
ØD
H
ØD
H